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Förvaltningsberättelse 
Styrelsen för Storasyster får härmed avge följande redovisning för sin förvaltning under räkenskaps-
året 2023-01-01 - 2023-12-31.

Allmänt om verksamheten
Storasyster är med sina 140 volontärer Sveriges största stödorganisation för dem som utsatts för
sexuella övergrepp. Vi håller årligen över 6 000 stödsamtal med personer som annars inte skulle haft 
någon att vända sig till. Vi tar emot alla oavsett könsidentitet från 13 år och uppåt som utsatts för våldtäkt 
eller andra sexuella övergrepp. Vi erbjuder även stöd till anhöriga. 

Storasyster har hela Sverige som upptagningsområde och arbetar aktivt för att förebygga sexuellt våld 
genom stödjande och kunskapshöjande insatser.

Vi erbjuder stöd genom:
- mejl- och chattjour
- onlinesystrar/onlinebröder (stödperson online)
- juridisk rådgivning
- stöd vid polisanmälan
- samtalsmottagning med stödsamtal och traumabearbetning
- samtalsgrupper för utsatta och för anhöriga

Storasysters kunskapshöjande arbete syftar till att öka medvetenheten om och minska förekomsten
av sexuellt våld i samhället. Vi erbjuder utbildningar, publicerar rapporter och är aktiva i samhälls- 
debatten om sexuellt våld. 

Vår vision är ett jämställt samhälle fritt från sexuellt våld
För att uppnå vår vision arbetar vi mot två övergripande verksamhetsmål:

•    Utsatta ska genom kontakt med vår verksamhet få ett kvalitativt stöd i att bearbeta sina upplevelser 

•    Färre personer ska utsättas för sexuellt våld och Sverige ska vara ett samhälle som har den kompetens
     och kapacitet som krävs för att möta målgruppens behov.

Ändamål och uppgifter
Storasysters ändamål är att tillhandahålla stöd och gemenskap för personer som blivit utsatta för 
våldtäkt och sexuella övergrepp av olika slag. Det är också föreningens ändamål att informera och 
utbilda inom området samt att genom opinionsbildning främja en nollvision mot sexuella övergrepp i 
samhället. Storasyster är en fristående ideell förening som är politiskt och religiöst obunden, vars
målgrupp är tjejer, killar och transpersoner från 13 år och uppåt.
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Förvaltning
Inom Storasyster är årsmötet högsta beslutande organ och styrelsen är organisationens verkställande
organ mellan årsmöten. Storasyster är organiserat i ett kansli förlagt i Stockholm.

Vid årsmötet i mars 2023 valdes följande personer att utgöra styrelsen i föreningen:

Karin Forseke, ordförande
Inger Malm, kassör
Birgitta Henriksson, ledamot
Nils Marcks von Würtemberg, ledamot
Jessica O'Mary, ledamot
Azra Osmancevic, ledamot
Carl Björkman, ledamot
Kimberly Andersson, ledamot

Styrelsen har hållit sex protokollförda sammanträden under året.

Bidragsgivare 
Storasyster har under verksamhetsåret 2023 erhållit följande statliga, regionala och kommunala bidrag:

Verksamhetsbidrag och organisationsbidrag enligt förordning (2015:454) om statsbidrag till kvinno- 
och tjejjourer
Socialstyrelsen beslutade att bevilja Storasyster 3 450 000 kr i verksamhetsbidrag för vår verksamhet 
riktad till våldsutsatta kvinnor och flickor. Syftet med statsbidraget är att stödja organisationens  
verksamhet med stödinsatser för kvinnor och flickor när det gäller rådgivning, samtalsstöd, att följa med 
eller på annat sätt stödja kvinnor och flickor i kontakt med myndigheter, annat praktiskt stöd, information, 
kompetensutveckling, utveckling av kvalitetsarbete och rutiner, dokumentation och uppföljning, 
säkerhetsåtgärder i skyddat boende för kvinnor och deras barn, samt insatser för att förebygga mäns
och pojkars våld mot kvinnor och flickor.

Statsbidrag enligt förordning (2019:474) om statsbidrag som för insatser som bidrar till att minska 
ofrivillig ensamhet
Socialstyrelsen beslutade att bevilja Storasyster 675 000 kr för vårt arbete med att förebygga och
bryta ofrivillig ensamhet och isolering. Bidraget ska användas för att anordna aktiviteter som bidrar 
till gemenskap och stimulans, att skapa mötesplatser samt åtgärder som möjliggör att fler kan 
engagera sig ideellt eller delta i verksamheter som anordnas ideellt. 

Organisationsbidrag enligt förordning (2005:1089) om statsbidrag för kvinnors organisering
Jämställdhetsmyndigheten beslutade att bevilja Storasyster 469 865 kr i organisationsbidrag för
organisationens ordinarie verksamhet. Bidraget kan till exempel användas för kostnader för opinions-
bildande verksamhet, kansli, administration eller anställda. Bidraget ska främja kvinnors deltagande i
den demokratiska processen och i samhällslivet. Bidraget ska också möjliggöra för kvinnor att bevaka 
sina rättigheter och driva sina krav.

Verksamhetsbidrag Socialnämnden Stockholms stad
Socialnämnden i Stockholms stad beviljade genom beslut i Organisation- och föreningsutskottet 
Storasyster 350.000 kr i tidsbegränsat bidrag för 2023. Bidraget är en delfinansiering av Storasysters
samtalsmottagning i Stockholm, där personer utsatta för sexuellt våld ges stödjande och bearbetande
samtal.

Storasyster har under verksamhetsåret 2023 erhållit följande bidrag från stiftelser och fonder:

Projektbidrag från Brottsofferfonden 
Brottsoffermyndigheten beviljade Storasyster 30 000 kr i projektbidrag för 2023. Bidraget används till 
rekrytering och utbildning av nya volontärer till verksamheten.
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Verksamhetsstöd från privat stiftelse
En privat stiftelse beslutade att bevilja Storasyster ett årligt verksamhetsstöd om 1 500 000 kr. 

Hugo Stenbecks stiftelse
Hugo Stenbecks stiftelse beslutade att bevilja Storasyster ett verksamhetsstöd om 1 140 000 kr för 
perioden 2023-07-01--2024-06-30.

Utfallsmål
Storasyster arbetar för att åstadkomma positiv förändring för såväl personer som utsatts för sexuellt våld 
som för samhället i stort.

Genom vårt stödjande arbete avser vi bidra till ett förbättrat psykiskt mående och förbättrad sexuell hälsa
hos personer som utsatts för sexuellt våld. På sikt är vårt mål att utsatta ska få ett ökat livsutrymme.

Genom vårt kunskapshöjande arbete är målet att genom utbildning förbättra yrkesverksammas bemötande 
av utsatta. Vårt mål är även att hos yrkesverksamma öka implementeringen av rutiner kring att upptäcka 
och följa upp utsatthet och våldsutövande. Med ökad kunskap om sexuellt våld och dess konsekvenser är 
vårt mål att resurserna för civilsamhälle, rättsväsende och hälso- och sjukvård, verkande inom området 
sexuellt våld, ska öka. På sikt är vårt mål att det sexuella våldet ska minska, att rättssäkerheten för utsatta 
ska öka samt att samhället ska ha den kompetens och kapacitet som krävs för att möta målgruppens 
behov.

Prestationer
Under verksamhetsåret 2023 har Storasyster erbjudit följande volontära stödfunktioner:

-     Anonymt chattstöd sju kvällar i veckan
-     Personliga onlinesyster-kontakter

Samt följande professionella stödfunktioner:

-     Enskilda samtal på Storasysters samtalsmottagning
-     Gruppsamtal på Storasysters samtalsmottagning
-     Mejljour
-     Stöd via telefon
-     Juridisk rådgivning genom Storasysterjuristen
-     Stöd vid polisanmälan

För att nå våra verksamhetsmål gällande det kunskapshöjande arbetet erbjuder vi utbildningar i bemötande,  
förebyggande arbete och hur en kan hantera svåra samtal. Vi föreläser även om sexuellt våld, svårigheter  
med sex och relationer kopplat till erfarenheter av sexuellt våld och porr kopplat till sexuellt våld. Våra 
föreläsningar och utbildningar har en bred målgrupp och riktar sig till yrkesverksamma som i olika samman-
hang möter utsatta. Vi erbjuder även särskilda utbildningar till skolor samt kvinno-, tjej- och ungdomsjourer.

Storasyster deltar även i nätverk och samverkan med andra aktörer för att förbättra stöd och mottagande 
av vår målgrupp, samt för att minska det sexuella våldet i samhället. Nätverken är också en viktig del i att 
förbättra det våldspreventiva arbetet på flera olika samhälleliga plan.

Storasyster är med sina drygt 20 000 följare på Facebook och 18 500 följare på Instagram Sveriges 
största jour i sociala medier. Vår närvaro i sociala medier fyller ett såväl kunskapshöjande som opinions-
bildande syfte, samt leder till att fler utsatta hittar till vår stödverksamhet.

Storasyster har lokalgrupper i sex län för att främja lokal feministisk organisering. Lokalgrupperna består 
av betalande medlemmar och varje lokalgrupp organiseras av en lokalgruppsledare. Under 2023 hade 
Storasyster lokalgrupper på följande platser: Stockholms län, Västra Götalands län, Skåne län, Uppsala 
län, Västerbottens län samt Östergötlands län.
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Utfall
Storasyster har under 2023 tagit emot 2 184 personer utsatta för sexuellt våld, 286 anhöriga och gett stöd 
till 7 yrkesverksamma i vår stödverksamhet. Totalt har 5 890 stödjande eller rådgivande kontakter
genomförts.

1 707 individer i 3 619 kontakter fick stöd inom våra volontära stödfunktioner.

Våra stödsökande i chatten har efter samtalet möjlighet att fylla i en utvärdering där de bland annat svarar 
på frågor hur de upplevde stödet i chatten, om de fått prata om det som var viktigt för dem, om de blivit 
lyssnade till, om de fått ny hjälpsam kunskap eller information samt om de skulle rekommendera andra 
utsatta att ta kontakt med Storasyster. Resultaten från utvärderingarna redovisas i detalj i Verksamhets-
berättelse och effektrapport 2023.

86% av de svarande uppger att de upplevde stödet i chatten som bra eller bäst (4 eller 5 på en 5-gradig 
skala där 5 är bäst).
78% av de svarande uppger att de skulle rekommendera andra utsatta att ta kontakt med Storasyster.

Inom vår volontära stödfunktion Onlinesyster skattar den stödsökande sitt mående innan och efter kon-
takten. De stödsökande fyller också i en anonym utvärdering av stödet efter avslut. Skattningsformulären  
innehåller en rad aspekter, bland annat om den stödsökande upplever ett förbättrat psykiskt mående samt  
minskade känslor av skuld och skam till följd av kontakten.

Vid start av kontakterna skattade de stödsökande ett dåligt psykiskt mående i 76% av kontakterna 
(1-2 på en 5-gradig skala).
Medeltalet av de stödsökandes skattade psykiska mående vid start av kontakterna är 1,8 på en
 5-gradig skala. Vid avslut av kontakterna skattade 48% av de stödsökande 
ett dåligt psykiskt mående på samma skalor. Medeltalet av de stödsökandes skattade mående vid avslut 
är 2,4.

59% av de stödsökande uppgav starka känslor av skam vid start 
av kontakterna (4-5 på en 5-gradig skala). Medeltalet av de stödsökandes upplevda känslor av 
skam vid start av kontakterna är 3,4. Vid avslut av kontakterna rapporterade 38% starka känslor av skam. 
Medeltalet av de stödsökandes upplevda känslor av skuld och skam 
vid avslut är 3,0.

66% av de stödsökande uppgav starka känslor av skuld vid start av 
kontakterna (4-5 på en 5-gradig skala). Medeltalet av de stödsökandes upplevda känslor av skuld vid 
start av kontakterna är 3,6. 41% av de stödsökande rapporterade starka känslor av skuld vid avslut av 
kontakterna. Medeltalet av de stödsökandes upplevda känslor av skuld vid avslut är 3,0.

770 personer fick genom 2 271 samtal stöd inom våra professionella stödfunktioner.

Vid samtalsstöd i vår mottagning fyller klienten i ett skattningsformulär vid kontaktens start samt vid avslut.
Skattningsformulären innehåller en rad aspekter, bland annat om klienten upplever ett förbättrat psykiskt 
mående samt minskade känslor av skuld och skam till följd av kontakten.

Vid start av kontakterna skattade klienterna ett dåligt psykiskt mående i 45% av kontakterna (1-2 på 
en 5-gradig skala). 
Medeltalet av klienternas skattade psykiska mående vid start av kontakterna är 2,67 på en 5-gradig skala.
Vid avslut av kontakterna skattade 19% av klienterna ett dåligt psykiskt 
mående på samma skalor. Medeltalet av klienternas skattade mående vid avslut är 3,31.

62% av klienterna uppgav starka känslor av skuld vid start av kontakterna 
(4-5 på en 5-gradig skala). Medeltalet av klienternas upplevda känslor av skuld vid start av kontakterna 
är 3,67. Endast 2% av klienterna rapporterade starka känslor av skuld vid avslut av kontakterna. Medel-
talet av klienternas upplevda känslor av skuld vid avslut är 1,83.
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64% av klienterna uppgav starka känslor av skam vid start av kontakterna 
(4-5 på en 5-gradig skala). Medeltalet av klienternas upplevda känslor av skam vid start av kontakterna 
är 3,67. Endast 2%% av klienterna rapporterade starka känslor av skam vid avslut av kontakterna. 
Medeltalet av klienternas upplevda känslor av skuld vid avslut är 1,95.

Tjänsten som utbildningsansvarig har varit vakant under större delen av året, varför vi anordnat färre
föreläsningar och utbildningar än vanligt. Storasyster har under verksamhetsåret hållit 15 före-
läsningar eller utbildningar för yrkesverksamma som inom sin verksamhet kommer i kontakt med vår
målgrupp samt övriga åhörare såsom anhöriga till utsatta.

Storasyster har sammanlagt nått 626 personer genom vår utbildningsverksamhet.

Under verksamhetsåret har vi haft 202 406 sidvisningar på våra webbplatser storasyster.org och
stödefterövergrepp.se.

Utveckling av verksamhet, resultat och ställning
Ekonomisk översikt, tkr 2023 2022 2021 2020
Intäkter 9 740 7 382 7 530 6 276
Årets resultat 226 -275 697 681
Balansomslutning 5 104 4 001 4 712 4 318

Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
•   Två genomförda volontärutbildningar med totalt 74 nya volontärer.
 
•   Ny operativ chef Gabriella Riddez börjar 20 februari.

•   Storasyster deltar 2 mars vid samtal i Sagerska palatset med statsminister Ulf Kristersson och 
    jämställdhetsminister Paulina Brandberg kring regeringens satsningar på området mäns våld mot kvinnor.

•  Storasyster är 5 mars medarrangörer av manifestation på Medborgarplatsen i Stockholm i samband 
   med det uppmärksammade Snippa-fallet.

•  Storasyster möter FN:s undergeneralsekreterare med ansvar för sexuellt våld i konflikt, Pramila Patten, 
   den 28 mars.

•  Stavhoppsstjärnan Michaela Meijer berättar om utsatthet för sexuellt våld genom Storasysters kanaler.

•   Storasyster deltar 3 maj vid rundabordssamtal jämställdhetsminister Paulina Brandberg om åtgärds-
   programmet för att förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor.

•   Ny insamlingschef Åsa Hultman börjar 8 maj.

 •  Verksamhetsbesök av Centerpartiets nya partiledare Muharrem Demirok 11 maj.

•   Samtal med Socialdemokraternas Magdalena Andersson 16 maj.

•   Storasyster deltar i Stockholm Pride Parade 5 augusti.

•   Vikarierande kommunikatör Andrea Ivares Berglind börjar 13 september.

•   Ny utbildningsansvarig Sofie Karlsson börjar 19 september.
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•   Storasyster deltar vid rundabordsamtal med jämställdhetsminister Paulina Brandberg om Sveriges 
    efterlevnad av Istanbulkonventionen 20 september.

•   Ny volontärsamordnare Johanna Hilding börjar 2 oktober.

 •   Storasyster deltar på Affordable Art Fair 4-8 oktober.

 •   Storasystergalan på Dramaten den 16 oktober. Utdelning av priset Årets Storasyster till Gun Heimer.

•  Storasysters arbete har under 2023 uppmärksammats av bl.a Nyhetsmorgon på TV4, Efterlyst, 
   Aftonbladet, P4 Stockholm, Expressen, Läkartidningen, GöteborgsPosten, Veckorevyn och ett flertal 
    poddar.

Förslag till disposition av vinst eller förlust
Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, kronor 2 687 685, disponeras enligt följande:

Balanseras i ny räkning 2 687 685
Summa 2 687 685

Vad beträffar föreningens resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och
balansräkningar med tillhörande noter.

Resultaträkning 
Belopp i kr Not 2023 2022

Föreningens intäkter 2
Medlemsavgifter 61 361 43 413
Gåvor 3 828 161 2 701 710
Bidrag 5 442 641 4 127 026
Övriga rörelseintäkter 407 708 510 124

9 739 871 7 382 273
Föreningens kostnader 3
Ändamålskostnader -8 384 369 -6 862 249
Insamlingskostnader -434 391 -199 149
Administrationskostnader -738 839 -595 322
Rörelseresultat 182 273 -274 447

Resultat från finansiella poster
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 44 879 –
Räntekostnader och liknande resultatposter -849 -205
Resultat efter finansiella poster 226 303 -274 652

Årets resultat 226 303 -274 652
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Balansräkning 
Belopp i kr Not 2023-12-31 2022-12-31

TILLGÅNGAR

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 50 000 133 270
Övriga fordringar 304 19
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 4 19 104 286 010

69 408 419 299

Kassa och bank
Kassa och bank 5 034 112 3 581 653

5 034 112 3 581 653
Summa omsättningstillgångar 5 103 520 4 000 952

SUMMA TILLGÅNGAR 5 103 520 4 000 952

Balansräkning 
Belopp i kr Not 2023-12-31 2022-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital
Balanserat resultat 2 461 382 2 736 034
Årets resultat 226 303 -274 652

2 687 685 2 461 382
Kortfristiga skulder
Övriga skulder 327 350 192 521
Skuld ej nyttjade bidrag 1 747 500 970 557
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 5 340 985 376 492

2 415 835 1 539 570
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 5 103 520 4 000 952

Rapport över förändringar i eget kapital
Balanserat Årets Totalt

kapital resultat eget kapital

Ingående balans 2 736 034 -274 652 2 461 382
Omföring av resultat -274 652 274 652 –
Årets resultat 226 303 226 303

Utgående balans 2 461 382 226 303 2 687 685
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Noter 
Belopp i kr om inget annat anges

Not 1 Redovisningsprinciper
Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens
allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). 

Resultaträkningen
Intäkter
Det inflöde av ekonomiska fördelar som föreningen erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning
redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att
erhållas, med avdrag för rabatter. 

Medlemsavgifter
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i Storasyster. Medlemsavgiften redovisas
vid inbetalning från medlemmen. Medlemsavgiften bestäms av årsmötet.

Övriga rörelseintäkter
Övriga rörelseintäkter avser främst avgifter vid föreläsningar och intäkter från stödsamtal.

Gåvor
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls.

Bidrag
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas  
som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som är förenat med krav på framtida 
prestation redovisas som intäkt när villkoren för att få bidraget uppfyllts. Bidrag som erhålls för att täcka  
kostnader redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att täcka.
Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som föreningen fått eller kommer att få.

Övriga intäkter
Intäkt vid försäljning av varor från föreningens webbshopp redovisas som huvudregel vid försäljnings-
tillfället.

Kostnader
Ersättningar till anställda
Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med 
att de anställda utför tjänster.
Planer för vilka pensionspremier betalas redovisas som avgiftsbestämda vilket innebär att avgifterna
kostnadsförs i resultaträkningen. 

Balansräkningen
Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag
I det fall föreningen erhållit bidrag men ännu ej uppfyllt villkoren, redovisas detta som skuld.
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Not 2 Intäkter
2023 2022

Gåvor som redovisas i resultaträkningen
Allmänheten 376 381 434 180
Företag 1 743 723 517 530
Andra organisationer –
Externa stiftelser och fonder 1 708 057 1 750 000

3 828 161 2 701 710

Bidrag som redovisas i resultaträkningen
Socialstyrelsen, verksamhetsbidrag 3 450 000 2 300 000
Socialstyrelsen, ofrivillig ensamhet 675 000 –
Brottsofferfonden 7 775 30 000
Region Stockholm 115 000 –
Jämställdhetsmyndigheten 469 866 422 026
Stockholms stad 350 000 300 000
Hugo Stenbecks Stiftelse 375 000 1 075 000

5 442 641 4 127 026

Not 3 Medelantal anställda och personalkostnader 
2023 2022

Medelantal anställda 13 12

Löner och andra ersättningar:
Generalsekreterare 598 350 577 320
Styrelse 0 0
Övriga anställda 4 189 554 3 752 279

4 787 904 4 329 599

Sociala kostnader 1 892 034 1 645 754
(varav pensionskostnader exkl löneskatt) (303 095) (226 568)
Summa löner, ersättningar och sociala kostnader 6 679 938 5 975 353

Not 4 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
2023-12-31 2022-12-31

Förutbetalda hyreskostnader – 266 540
Övriga förutbetalda kostnader 19 104 19 470

19 104 286 010

Not 5 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
2023-12-31 2022-12-31

Upplupna kostnader avseende personal 287 485 205 222
Övriga upplupna kostnader 53 500 38 000
Förutbetalda intäkter – 133 270

340 985 376 492
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Stockholm den dag som följer av vår elektroniska underskrift

Karin Forseke Inger Malm
Ordförande

Birgitta Henriksson Nils Marcks von Würtemberg

Jessica O'Mary Azra Osmancevic

Carl Björkman Kimberly Andersson

Min revisionsberättelse har lämnats den dag som följer av min elektronsika underskrift

Johan Engdal
Auktoriserad revisor
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